
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

АКТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

ГОДИНА XLVI                                              БРОЈ 21.                                            31. октобар. 2023.

1.	 Синиши Пузићу
2.	 Ивани Игњатовић
3.	 Татјани Берић
4.	 Душици Ђуричић
5.	 Драгани Радовановић
6.	 Синиши Севићу
7.	 Александру Илијашевићу
8.	 Драгославу Јосиповићу
9.	 Драгани Виторовић
10.	 Ивани Товиловић
11.	 Зорану Ђурковићу
12.	 Жељку Којићу
13.	 Мирославу Ерићу
14.	 Борисаву Танасићу
15.	 Јелени Малетић
16.	 Мирославу Шестићу
17.	 Александру Вуковићу
18.	 Ненаду Бесеровцу
19.	 Милошу Симићу
20.	 Слободану Росићу
21.	 Марици Николић
22.	 Тијани Милићевић
23.	 Горану Макунчевићу
24.	 Мирославу Дабићу
25.	 Анђелку Угљешићу
26.	 Жељки Живановић
27.	 Јулијани Товиловић
28.	 Браниславу Јуришићу
29.	 Драгану Аћимовићу
30.	 Александру Вешићу
31.	 Александру Фирауновићу

	 На основу тачке 3., а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине  Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС”, бр.13/2022),_
члана	67. став 1. тачка 7. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник 
РС“, број: 14/2022) и члана 34. став 2. 
Статута општине Богатић („Службени 
лист града Шапца и општине Богатић, 
Владимирци и Коцељева“, број: 4/19), 
Привремени орган општине Богатић 
на седници одржаној дана 31.10.2023 
године, донео је

О Д Л У К А
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 Одборницима Скупштине општине 
Богатић престаје мандат са 30.10.2023. 
године, због распуштања Скупштине 
општине Богатић, и то:



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

и Коцељева“, број: 4/19) прописано је да 
одборнику почиње и престаје одборнички 
мандат под условима и на начин утврђен 
законом.

	 Обзиром да је Скупштина општине 
Богатић распуштена, то су се стекли 
услови да се, применом члана 67. став 
1. тачка 7. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број: 14/2022), 
који_ прописује да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које 
је изабран распуштањем Скупштине 
општине, донесе одлуку о престанку 
мандата одборника распуштене 
Скупштине.

	 Сходно наведеном, одлучено је 
као у диспозитиву ове Одлуке.

	 Упутство о правном средству: 
Против овe Одлуке може се изјавити 
жалба Вишем суду у Шапцу, у року од 7 
дана од дана доношења Одлуке. Жалба 
се предаје преко Привременог органа.

Општина Богатић
Привремени орган

Број: I-R.3/2023-09
Датум:31.10.2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“ и на веб 
презентацији Републичке изборне 
комисије.

О б р а з л о ж е њ е

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.

	 Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа 
општине Богатић прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.

	 Чланом 34. став 2. Статута 
општине Богатић („Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 3

Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број:94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић („Службени  
гласник РС”, број 94/2023), ступило је на 
снагу даном доношења ове Одлуке.

	 Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа 
општине Богатић прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.

	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 Упутство о правном средству: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.

2.
	 На основу тачке 3., а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана 31.10.2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 Синиши  Пузић престаје функција 
председника Скупштине општине Богатић 
са 30.10.2023.године, због распуштања 
Скупштине општине Богатић.

II

	 Ово Решење објавити у  „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева  “. 

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Скупштине општине 
Богатић број: II-R.2/2020-09 од 17. августа
2020. године Синиша Пузић изабран 
је за председника Скупштине општине 
Богатић.



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

30.10.2023. године, због распуштања 
Скупштине
општине Богатић.

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Скупштине општине 
Богатић број: II-R.2/2020-09 од 17. августа
2020. године Драган Аћимовић изабран 
је за заменика председника Скупштине 
општине Богатић.

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.

	 Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа 
општине Богатић прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R. 1/2023-09
Датум: 31.10..2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

3.
	 На основу тачке 3, а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана 31.10.2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 ДРАГАНУ АЋИМОВИЋУ престаје 
функције заменика председника 
Скупштине општине Богатић са 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 5

неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.

	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 Упутство о правном средству: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R.2/2023-09
Датум: 31.10.2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

постављена је за секретара Скупштине 
општине Богатић.

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.

	 Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа 
општине Богатић прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.
	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 Упутство о правном средству: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.

4.
	 На основу тачке 3., а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана 31.10.2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 Марији Ђурђевић дипломираном 
правнику из Белотића, престаје дужност 
секретара Скупштине општине Богатић 
са 30.10.2023. године, због распуштања 
Скупштине општине Богатић.

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Скупштине општине 
Богатић број: II-R.63/2021-09 од 09. 
јун 2021. године Марија Ђурђевић 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 7

10.2023. године, и то:

1.	 Комисија за избор и именовања:
-	 Зорану Ђурковићу, председнику 
Комисије;
-	 Ивани Товиловић, члану;
-	 Мирославу Ерићу, члану;
-	 Мирку Којићу члану;
-	 Јелици Синђић члану.

2. Административно мандатна комисија:
- Синиши Севићу, председнику,
- Драгани Виторовић, члану, 
- Жељку Којићу, члану,
- Раденку Станчетићу, члану, 
- Марини Ђурђевић, члану.

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и  општине Богатић, 
Владимрици и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Скупштине општине 
Богатић број: II-R.18/2020-09 од 07. 
септембра 2020. године именована 
је Комисија за избор и именовања,  
Решењем број: II-R.19/2020-09 од 07. 
септембра 2020. године именована је 
Административно мандатна комисија.
	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R.3/2023-09
Датум: 31.10.2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

5.
	 На основу тачке 3, а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана 31.10. 2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА СТАЛНИХ 
РАДНИХ ТЕЛА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 Због распуштања Скупштине 
општине Богатић, престаје дужност 
председника и чланова сталних радних 
тела Скупштине општине Богатић на дан 
30.



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R.4/2023-09
Датум: 31.10..2023. године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

6.
	 На основу тачке 4. став 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/2023), Привремени орган 
општине Богатић,на седници одржаној 
дана 31.10.2023.године, донео је:

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 ИМЕНУЈЕ СЕ Марија Ђурђевић, 
дипломираном правник из Белотића, за
секретара Привременог органа општине 
Богатић, коју функцију ће обављати на
сталном раду, почев од 31.10. 2023. 
године.

(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.
	 Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа 
општине Богатић прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.

	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 Упутство о правном средству: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 9

од 31.10.2023. године, да се за секретара 
Привремњеног органа именује Марија 
Ђурђевић, дипломирани правник 
из Белотића, која у свему испуњава 
наведене прописане услове и која је у 
више претходних скупштинских мандата 
обављала дужност секретара Скупштине 
општине Богатић.
	 Сходно наведеном, одлучено је 
као у диспозитиву овог Решења.

	 Упутство о правном средству: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R.5/2023-09
Датум: 31.10.2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Тачком 4. став 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Богатић 
и образовању Привременог органа 
општине Богатић („Службени гласник 
РС“, број: 94/2023), прописано је да 
Привремени орган именује секретара 
Привременог органа.
	 Чланом 6. став 2. Пословника 
Привременог органа општине Богатић 
број: I-R.2/2023-09 од 31.10.2023.године 
прописано је да секретара именује 
Привремени орган, на образложен 
предлог председника Привременог 
органа, а чланом 7. прописано је да за 
секретара Привременог органа може 
бити именовано лице које има стечено 
високо образовање из научне области 
правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, 
специјалистичким студијама, односно 
основним струковним студијама у трајању 
од најмање 4 године или специјалистичким 
студијама на факултету, са положеним 
стручним испитом за рад у органима 
управе и радним искуством од најмање 3 
године.
	 Председник Привременог органа 
дао је образложени предлог на седници 



Страна 10       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

је за председника општине Богатић.

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.
	 Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа 
општине Богатић прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.

	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 Упутство о правном средству: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.

7.
	 На основу тачке 3, а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана 31.10.2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ПРЕДСЕДНИКА
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 МИЛАНУ ДАМЊАНОВИЋУ 
престаје дужност председника општине 
Богатић са 30.10.2023. године, због 
распуштања Скупштине општине 
Богатић.

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Скупштине општине 
Богатић број: II-R.8/2020-09 од 17. августа
2020. године Милан Дамњановић изабран 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 11

Богатић.

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и  општина Богатић, 
Владимрици и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Скупштине општине 
Богатић  број: II-R.8/2020-09 од 17. августа
2020. године Теодор Теодоровић изабран 
је за заменика председника општине 
Богатић.

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.
	 Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа 
општине Богатић прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R-6/2023-09
Датум: 31.10.2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

8.
	 На основу тачке 3, а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана   31.10.2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 ТЕОДОРУ ТЕОДОРОВИЋУ 
престаје дужност заменика председника 
општине
Богатић са 30.10.2023. године, због 
распуштања Скупштине општине



Страна 12       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

9.
	 На основу тачке 3, а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана 31.10.2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 Због распуштања Скупштине 
општине Богатић, престаје дужност 
чланова Општинског већа општине 
Богатић на дан   30.10.2023. године, и то:

1.	 Ивану Мутавџићу, 
2.	 Марку Крсмићу, 
3.	 Небојши Достанићу
4.	 Милутину Товиловићу, 
5.	 Невену Бајуновић, 
6.	 Станку Алексићу
7.	 Владимиру Ристићу. 

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.

	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 Упутство о правном средству: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R.7/2023-09
Датум: 31.10.2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 13

управни спор тужбом код Управног суда 
у Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема Решења.

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R.8/2023-09
Датум: 31.10.2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

10.
	 На основу тачке 3, а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана 31.10.2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I

	 Матија Миловановић разрешава 

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Скупштине општине 
Богатић, број: II-R.12/2020-09 од 17. 
августа 2020. године изабрано је 
Општинско веће општине Богатић.

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.
	 Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и 
образовању Привременог органа 
општине Богатић прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.

	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 Упутство о правном средству: 
Против овог Решења може се покренути 



Страна 14       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.
	 Истом Одлуком, а у складу са 
чланом 51. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/07, 
83/014-др. закон, 101/016-др. закон, 
47/018 и 111/2021-др. закон), престала 
је дужност Преседника општине и 
Општинског већа општине Богатићшта, 
као извршних органа.

	 Чланом 70. став 5. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број: 21/016, 
113/017, 95/018 и 113/017-др. закон) 
прописано је да се радни однос може 
засновати и за време чије је трајање 
унапред одређено, на радним местима у 
кабинету градоначелника, председника 
општине или председника градске 
општине, док траје дужност тих изабраних 
лица (помоћници градоначелника, 
односно председника општине као и 
друга лица која заснивају радни однос на 
радним местима у кабинету). Обзиром 
да је Председнику општине, који је 
именованог поставио за свог помоћника, 
распуштањем скупштине општине 
престала дужност, то представља основ 
и разлог за доношење овог решења о 
разрешењу помоћника председника 
општине.

	 Сходно наведеном, одлучено је 
као у диспозитиву овог Решења.

се дужности помоћника председника 
општине Богатић за област организације 
локалне самоуправе, образовања, спорта 
и културе, комуналне инфраструктуре, 
социјална питања и питања младих 
закључно са 30.10.2023. године, због 
распуштања Скупштине општине Богатић 
и престанка дужности Председника
општине Богатић.

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Председника општине 
Богатић број: 159/2020-01 17. августа 2020. 
године Матија Миовановић постављен 
је за помоћника председника општине 
Богатић за за област организације 
локалне самоуправе, образовања, спорта 
и културе, комуналне инфраструктуре, 
социјална питања и питања младих.

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број:__/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 15

	 Никола Тошић разрешава се 
дужности помоћника председника 
општине Богатић за област економског 
развоја и област финансија, имовинских 
односа, пољопривреде, предузетништва 
и туризма закључно са 30.10.2023. 
године, због распуштања Скупштине 
општине Богатић и престанка дужности 
Председника општине Богатић.

II

	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Председника општине 
Богатић број: 354/2020-01 31. децембра 
2020. године Никола Тошић постављен 
је за помоћника председника општине 
Богатић за област економског развоја и 
област финансија, имовинских односа, 
пољопривреде, предузетништва и 
туризма.

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број49/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Богатић и образован Привремени орган. 
Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 

	 Упутство о правном 
средству:Против овог Решења може 
се покренути управни спор тужбом код 
Управног суда Београд, у року од 30 дана 
од дана пријема Решења.

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R.9/2023-09
Датум: 31.10.2023.године

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

11.
	 На основу тачке 3, а у вези са 
тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Богатић и образовању 
Привременог органа општине Богатић 
(„Службени гласник РС“, број: 49/2023), 
Привремени орган општине Богатић, 
на седници одржаној дана 31.10.2023. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I



Страна 16       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

	 Упутство о правном 
средству:Против овог Решења може 
се покренути управни спор тужбом код 
Управног суда Београд, у року од 30 дана 
од дана пријема Решења.

Општина Богатић
Привремени орган општине Богатић

Број: II-R.10/2023-09
Датум: 31.10.2023.годинe

Председник Привременог органа
Милан Дамњановић

председника и чланова Привременог 
органа општине Богатић ступило је на 
снагу даном ступања на снагу наведене 
Одлуке.
	 Истом Одлуком, а у складу са 
чланом 51. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/07, 
83/014-др. закон, 101/016-др. закон, 
47/018 и 111/2021-др. закон), престала 
је дужност Преседника општине и 
Општинског већа општине Богатићшта, 
као извршних органа.

	 Чланом 70. став 5. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број: 21/016, 
113/017, 95/018 и 113/017-др. закон) 
прописано је да се радни однос може 
засновати и за време чије је трајање 
унапред одређено, на радним местима у 
кабинету градоначелника, председника 
општине или председника градске 
општине, док траје дужност тих изабраних 
лица (помоћници градоначелника, 
односно председника општине као и 
друга лица која заснивају радни однос на 
радним местима у кабинету). Обзиром 
да је Председнику општине, који је 
именованог поставио за свог помоћника, 
распуштањем скупштине општине 
престала дужност, то представља основ 
и разлог за доношење овог решења о 
разрешењу помоћника председника 
општине.

	 Сходно наведеном, одлучено је 
као у диспозитиву овог Решења.



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 17

Члан 2.

	 Привремени орган користи печат 
Скупштине општине Владимирци, у 
складу са законом и овлашћењима.

Члан 3.

	 Привремени орган обавља текуће 
и неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине Владимирци, 
Председника општине Владимирци и 
Општинског већа општине Владимирци, 
утврђене законом и Статутом општине 
Владимирци, до конституисања 
Скупштине општине   Владимирци 
и избора извршних органа општине 
Владимирци.

Члан 4.

	 Рад Привременог органа доступан 
је јавности.
	 Привремени орган обавештава 
јавност о свом раду давањем информација 
средствима јавног информисања. 
	 Информације о раду Привременог 
органа за јавност даје Председник 
Привременог органа или члан 
Привременог органа, кога овласти 
председник.
	 Јавност у раду може се ограничити 
и искључити у случајевима утврђеним 
законом, Статутом општине Владимирци 
и овим Пословником, а на предлог 
Председника Привременог органа. 

ОПШТИНА ВЛАДИМИРЦИ

12.
	 На основу тачке 7. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине  
Владимирци и образовању Привременог 
органа општине Владимирци (,,Службени 
гласник  Републике Србије“, број 94/2023), 
Привремени орган општине Владимирци, 
на седници одржаној  31.10.2023. године,  
донео је

П О С Л О В Н И К
О РАДУ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим Пословником   уређује се 
организација, начин рада и одлучивања 
Привременог органа општине 
Владимирци (у даљем тексту: 
Привремени орган), права и дужности 
и одговорности чланова Привременог 
органа и друга питања од значаја за рад 
Привременог органа. 

	 Ако неко питање у вези са 
организацијом и радом Привременог 
органа није уређено овим Пословником, 
Привремени орган уређује то питање 
посебном одлуком.



Страна 18       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

обављају дужност члана Привременог 
органа или волонтерски.

Члан 6.

	 Привремени орган има секретара 
који се стара о обављању стручних 
послова у вези са сазивањем и 
одржавањем седница Привременог 
органа и његових радних тела и руководи 
административним   пословима везаних 
за њихов рад. 
	 Секретара именује Привремени 
орган, на образложен предлог 
председника Привременог органа, 
већином гласова од укупног броја чланова 
Привременог органа. 
	 Секретар Привременог органа је 
на сталном раду у општини Владимирци 
док обавља ту дужност.
	 Привремени орган може на 
образложени предлог Председника или 
члана Привременог органа разрешити 
секратара на исти начин на који је 
именован.     

Члан 7.

	 За секретара Привременог органа 
може бити именовано лице које има 
стечено високо образовање из научне 
области правне струке на основним 
академским студијама у обиму од најмање 
240 ESPB бодова, мастер академским 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним 

	 Представницима средстава 
јавног информисања стављају се 
на располагање предлози одлука, 
других аката као и информативни и 
документациони материјал о питањима 
из рада Привременог органа.

II 

САСТАВ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Члан 5.

	 Привремени орган има 
председника и 4 (четири) члана које је 
именовала Влада Републике Србије. 
	 Привремени орган представља 
Председник Привременог органа (у 
даљем тексту: председник), који се стара 
о правилној примени овог Пословника. 
Председник организује рад Привременог 
органа, председава његовим седницама  
и обавља друге послове које му повери 
Привремени орган.
	 Председник Привременог органа 
може да овласти члана Привременог 
органа, који ће му помагати у извршењу 
сложених послова, које обавља 
сагласно Одлуци  Владе РС  и  одлукама  
Привременог органа и који ће га 
замењивати у случају његове спречености 
или одсутности. 
	 Председник Привременог органа је 
на сталном раду у Општини Владимирци 
док обавља ту дужност, а чланови 
Привременог органа могу бити на 
сталном раду у општини Владимирци док 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 19

за његово спровођење.
	 Предлог појединачног акта подноси 
се у облику у коме га Привремени орган 
доноси, са образложењем, 
	 Предлози који немају карактер 
општег, односно појединачног акта, као 
што су препоруке, извештаји, планови, 
програми и слично, подносе се у 
електронском и писаном облику у коме 
их Привремени орган, прихвата, доноси, 
усваја или даје сагласност и морају 
да садрже   закључак који се предлже 
Привременом органу.
	 Организациона јединица 
Општинске управе, која у управном 
поступку решава о правима и обавезама 
из изворног делокруга општине у првом 
степену, благовремено Привременом 
органу доставља жалбу на првостепено 
решење или закључак са свим списима 
који се односе на предмет и предлаже 
решења по овим жалбама. 

Члан 9.

	 Предлог дневног реда седнице 
утврђује председник, који у предлог 
дневног реда уноси питања из 
надлежности Скупштине општине, 
Општинског већа и Председника општине. 

Члан 10.

	 Привремени орган ради и одлучује 
на седницама. 
	 Седнице Привременог органа 

студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама 
на факултету и радним искуством у 
трајању од најмање три године.  

III 

СЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Припремање  и сазивање седнице

Члан 8.

	 О припреми седнице Привременог 
орагана стара се председник Привременог 
органа, уз помоћ секретара.
	 Припремање материјала за 
седницу Привременог органа врши 
Општинска управа општине Владимирци.
            Предлог  аката Општинска управа – 
организационе јединице-стручне службе, 
радна тела, јавна предузећа и установе  
достављају у електронском облику и 
по два   примерка у писаном облику 
председнику и секретару Привременог 
органа, у циљу сачињавања предлога 
дневног реда који су истовремено и 
израђивачи и нацрта аката и известиоци 
на Привременом органу.
	 Предлог општег акта подноси се 
у облику у коме га Привремени орган 
доноси, са образложењем. Образложење 
мора да садржи правни основ и разлоге 
за доношење акта и садржај акта. Ако 
се предлогом акта стварају финансијске 
обавезе за буџет, образложење садржи и 
процену износа финансијских средстава 



Страна 20       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

материјал за седницу се доставља 
непосредно пред саму седницу 
Привременог органа. 
	 Председник Привременог органа 
одређује коме се, поред чланова 
Привременог органа, упућује позив   за 
седницу Привременог органа.

Отварање седнице

Члан 12.

	 Председник отвара седницу и 
утврђује да ли постоји кворум потребан 
за рад.
	 Седницама председава председник 
Привременог органа, а у случају његове 
спречености или одсутности седницама 
председава члан Привременог органа 
кога председник овласти.
	 Привремени орган ради и одлучује 
на седници којој присуствује већина од 
укупног броја чланова Привременог 
органа. 
	 Ако се на седници консататује 
да не постоји већина за одлучивање, 
председавајући одлаже седницу за 
одређен дан и час, са истим дневним 
редом.
	 На образложени предлог једног 
или више чланова Привременог органа, 
председник Привременог органа може 
прекинути седницу.
	 О наставку прекинуте седнице 
председник Привременог органа 
ће накнадно обавестити чланове 
Привременог органа.  

сазива председник по потреби. 
	 Иницијативу за сазивање седнице 
Привременог органа могу поднети три 
члана Привременог органа. 
	 Иницијатива за сазивање седнице 
Привременог органа мора садржати 
предлог дневног реда седнице, у који могу 
бити предложене само тачке дневног 
реда из надлежности Привременог 
органа, утврђене законом и Статутом 
општине Владимирци.  
	 Председник Привременог органа 
писаним путем обавештава подносиоце 
иницијативе у случају када не прихвати 
њихову иницијативу.  

Члан 11.

	 Седнице Привременог органа 
сазива председник, по правилу, писаним 
путем.
	 Позив за седницу садржи место 
и време одржавања седнице  и предлог 
дневног реда.
	 Седница Привременог органа 
сазива се, по правилу, најкасније 48 сата 
пре часа њеног одржавања.
	 Уз позив за седницу члановима 
Привременог органа доставља се 
записник са претходне седнице и 
материјал за предложени дневни ред  у 
електронском облику. 
	 Седница се може сазвати и у року 
краћем од рока из става три овог члана 
и телефонским путем, када председник 
Привременог органа процени да за то 
постоје посебни разлози и у том случају 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 21

сваке  седнице Привременог органа. 
	 Председник или чланови 
Привременог органа могу предлагати 
измене и допуне предложеног дневног 
реда до   часа почетка седнице 
Привременог органа. 
	 Предлагач је дужан да образложи 
разлоге због којих предлаже измене   и 
допуне дневног реда. 
	 Ако се предлаже допуна дневног 
реда, члановима Привременог органа 
се, уз предлог за допуну дневног реда, 
обавезно даје и материјал по предложеној 
допуни.
	 Образложење предлагача укупно, 
за све предлоге за измену и допуну 
дневног реда седнице, може да траје 5 
минута.
	 О предлозима за измену и допуну 
дневног реда одлучује се без расправе.

Члан 15.

	 Чланови Привременог органа се 
посебно изјашњавају, прво, о сваком 
предлогу за измену и допуну предложеног 
дневног реда, а затим о предложеном 
дневном реду у целини. 
	 Привремени орган може у току 
седнице, без расправе, извршити 
измене у редоследу тачака, на предлог 
председавајућег и сваког члана 
Привременог органа.
	 Нове тачке које су унете у дневни 
ред на основу предлога за допуну 
дневног реда, увршћују се у дневни ред 
по редоследу предлагања, после задње 

            У нарочито оправданим и хитним 
случајевима, председник Привременог 
органа може одлучити да се седница 
Привременог органа одржи телефонским 
путем, уз вођење посебног записника о 
свим битним околностима.                                                                                         

Члан 13.

	 Седницама Привременог 
органа обавезно присуствује секретар 
Привременог органа.
	 На седнице Привременог органа 
позивају се начелник Општинске управе и 
руководиоци надлежних организационих 
јединица Општинске управе чији се 
предлози аката и материјала разматраја.
Седницам Привременог органа 
присуствују и известиоци по појединим 
тачкама дневног реда -обрађивачи.аката.
Седници Привременог органа, поред 
чланова, могу да присуствују  и друга лица 
која одреди председник Привременог 
органа.
	 Лицима из става 4. овог члана 
достављају се материјали само за тачке 
из предложеног дневног реда.

Ток седнице

Члан 14.

	 На почетку седнице пре усвјања 
дневног реда, усваја се Записник са 
претходне седнице Привреног органа.
	 Дневни ред се утврђује на почетку 



Страна 22       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

поједином питању,   не може се поново 
отварати. 

Члан 17.

	 Привремени орган, на предлог 
председника Привременог органа, може 
одлучити да се по одређеним питањима 
изјасне  представници предузећа, органа, 
организација.

Члан 18.

	 Пријава за реч подноси се 
председнику Привременог органа по 
отварању расправе и може се подносити 
све до закључења расправе. 
	 Председник даје реч говорницима 
по реду пријаве. 
	 Председник може и преко реда 
дати реч представнику предлагача. 

Члан 19.

	 На седници Привременог органа 
сваки члан има право да говори. 
	 Нико не може да говори на седници 
Привременог органа пре него што добије 
реч од председника. 
	 Када председник Привременог 
орагана оцени да ће расправа по 
појединим питањима трајати дуже, може 
предложити Привременом органу да се 

тачке дневног реда, осим ако је предлагач 
предложио други редослед разматрања, 
о чему се Привремени орган изјашњава 
без расправе и ако је овим  Пословником 
друкчије одређено.
	 Предлагач чији је предлог увршћен 
у предлог дневног реда може одустати од 
свог предлога и након што је дневни ред 
утврђен.
	 У случају из претходног става овог 
члана, сматра се да је одговарајућа тачка 
дневног реда скинута са дневног реда, 
односно да предлог није поднет.

Члан 16.

	 После усвајања дневног реда, 
прелази се на рад по појединим тачкама 
дневног реда, по утврђеном редоследу. 
	 На почетку и у току расправе по 
свакој тачки дневног реда предлагач, 
односно представник предлагача, може 
образложити предлог или дати допунска 
објашњења. 
	 О предлогу акта на седници 
Привременог органа се води јединствена 
расправа.
	 Учесници у расправи имају право 
да говоре по свакој тачки дневног реда 
пет (5) минута.
	 Свако питање се расправља док о 
њему има пријављених говорника.
	 Председник Привременог органа 
може предложити да се о сродним тачкама 
дневног реда води заједничка расправа о 
чему се изјашњава Привремени орган. 
	 Када се закључи расправа о 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 23

Повреда Пословника

Члан 21.

	 Члану Привременог органа 
који жели да говори о повреди овог 
Пословника, председник даје реч одмах 
по завршеном излагању претходног 
говорника.
	 Члан Привременог органа је дужан 
да наведе која је одредба Пословника 
по његовом мишљењу повређена и да 
образложи у чему се састоји повреда. 
Трајање говора о повреди Пословника је 
највише два минута. 
	 Председник је дужан да да 
објашњење у погледу стављене 
примедбе. 
	 Ако и после објашњења 
Председника члан Привременог органа 
остаје при томе да је Пословник повређен,  
председник позива Привремени орган да 
без расправе одлучи о том питању. 

Реплика

Члан 22.

	 Уколико се члан Привременог 
органа у свом излагању на седници 
увредљиво изрази   о другом члану 
Привременог органа или погрешно 
протумачи његово излагање, члан 
Привременог органа на кога се излагање 
односи има право да затражи реч - право 
на реплику. 
	 Одлуку о праву на реплику из 

ограничи трајање говора сваког учесника 
у расправи.
	 Ограничење трајања говора може 
предложити   и сваки члан Привременог 
органа. 
	 О предлозима из става 3.и 4. овог 
члана Привремени орган одлучује без 
расправе.
	 Ограничење трајања говора је на 
три (3) минута.
	 Уколико говорник прекорачи 
предвиђено време за дискусију, 
председник ће га опоменути, а ако 
говорник не заврши говор у наредном 
минуту, председник му одузима реч. 

Члан 20.

	 Говорник може да говори само о 
питању које се разматра у оквиру тачке 
која је на дневном реду. 
	 Ако се говорник удаљи од дневног 
реда, председник ће га опоменути и 
позвати га да се држи дневног реда. 
Уколико члан Привременог органа 
настави да говори, председник   ће му 
одузети реч.
	 Нико не може прекидати говорника 
нити га опомињати, осим председника 
Привременог органа, у случајевима 
предвиђеним овим  Пословником. 



Страна 24       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

за предлог акта у целини.
  

Члан 25.

	 Привремени орган одлучује ако 
седници присуствује већина од укупног 
броја чланова Привременог органа.
 	  Привремени орган одлучује 
већином гласова од укупног броја чланова 
Привременог органа.

Члан 26.

	 Гласање на седници Привременог 
органа је јавно. 
	 Чланови Привременог органа 
гласају тако што се   изјашњавају „за“ 
предлог или „против“ предлога или се 
„уздржавају“ од гласања.
	 Гласање се врши дизањем руке. 
	 Када се гласа дизањем руке, 
председник прво позива да се изјасне 
подизањем руке чланови који гласају „за“, 
затим они који гласају ,,против“ и  најзад 
чланови који се „уздржавају“ од гласања. 
	 Након обављеног гласања, 
председник утврђује резултате гласања и 
на основу резултата гласања  објављује 
да ли је предлог о коме се гласа усвојен 
или одбијен.  

Члан 27.

	 Председник може да одреди паузу 
у току седнице Привременог органа, ради 

става 1. овог члана доноси председник 
Привременог органа. 
	 Уколико председник Привременог 
органа не дозволи тражену реплику, члан 
који је тражио реплику може затражити 
да се о томе изјасни Привремени орган, 
без расправе. 
	 Реплика може трајати најдуже два  
минута. 
	 Члан Привременог органа који је 
изазвао реплику, нема право одговора  
на реплику.

Одлучивање

Члан 23.

	 Привремени орган о сваком 
предлогу, који је стављен на дневни 
ред седнице, одлучује после расправе, 
осим о случајевима у којима је овим 
Пословником одређено да се одлучује 
без расправе. 
	 Пре и после расправе Привремени 
орган може да одлучи да се поједино 
питање скине са дневног реда. 

Члан 24.

	 После закључења расправе, 
прелази се на гласање о предлогу. 
	 Приликом одлучивања, гласа   се 
најпре о предлозима за измену и допуну 
предложеног акта -амандманима, а потом 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 25

Привременог органа говори о питању 
које није на дневном реду, ако прекида 
говорника у излагању или добацује, 
односно омета говорника или на други 
начин угрожава слободу говора и ако 
другим поступцима нарушава ред на 
седници или поступа противно одредбама 
овог Пословника. 

Члан 30.

	 Мера одузимања речи изриче 
се члану Привременог органа коме су 
претходно изречене две мере упозорења. 

Члан 31.

	 Мера удаљења са седнице изриче 
се члану који и после изречене мере 
одузимања речи, омета или спречава рад 
на седници.
	 Члан коме је изречена мера 
удаљења дужан је да се одмах удаљи из 
просторије у којој се седница одржава.  
	 Ако председник редовним мерама 
не може да одржи ред на седници, 
одређује кратак прекид седнице.

Члан 32.

	 Одредбе о одржавању реда на 
седници Привременог органа примењују 
се и на све друге учеснике на седници 
Привременог органа. 

обављања потребних консултација или 
прибављања мишљења за спровођење 
расправе и закључивање или због другог 
оправданог разлога.
	 Кад услед обимности дневног 
реда или из других разлога не може да 
се заврши расправа по свим тачкама 
дневног реда, Привремени орган може 
одлучити да се седница прекине и да се 
закаже наставак у одређени дан и час, 
о чему се писано електронским путем 
обавештавају само одсутни чланови. 

Одржавање реда на седници

Члан 28.

	 О реду на седници Привременог 
органа  стара се председник Привременог 
органа. 
	 За повреду реда на седници 
председник може да изрекне меру 
упозорења или одузимања речи. 
	 Привремени орган, на предлог 
председника, може да изрекне меру 
удаљења са седнице.

Члан 29.

	 Мера упозорења изриче се 
члану Привременог органа који својим 
понашањем, узимањем речи када му је 
председник Привременог органа није 
дао, који и поред упозорења председника 



Страна 26       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

Члан 34.

	 Записник са претходне седнице 
Привременог органа усваја   пре 
предлагања и усвајања Дневног реда. 
	 О примедбама на записник 
Привремени оран одлучује без расправе. 
Ако се примедба прихвати, извршиће се 
у записнику одговарајућа измена.
	 Записник потписују председник 
Привременог органа односно 
председавајући и записничар. 

Члан 35.

	 На седници Привременог органа 
може се вршити тонско снимање.Тонски 
запис користе председник и чланови 
Привременог органа, записничар и 
архива.
	 Оригинали   записника чувају се 
у документацији Привременог органа 
општине Владимирци. 

IV 

ПОСТУПАК ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКА 
И ДРУГИХ АКАТА ПРИВРЕМЕНОГ 

ОРГАНА

Акта која доноси Привремени орган

Члан 36.

	 Привремени орган доноси: 
Пословник, одлуке, решења, закључке, 

Записник

Члан 33.

	 О раду на седници Привременог 
органа води се записник.
	 Записник   води запослено лице у 
Општинској управи општине Владимирци 
које одреди Начелник Општинске управе 
општине Владимирци и о томе достави 
обавештење Председнику Привременог 
органа пре почетка седнице. 
	 У записник се обавезно уноси 
време и место одржавање седнице, 
име председавајућег и записничара, 
имена присутних чланова Привременог 
органа, имена оправдано и неоправдано 
одсутних чланова Привременог органа, 
имена лица која су присуствовали 
седници по позиву и као гости; кратак 
ток седнице са назнаком питања о 
којима се расправљало и одлучивало и 
именима говорника; резултати гласања 
по појединим питањима (број гласова „за“ 
или „против“, број „уздржаних“); назив 
свих аката које је Привремени орган 
донео по свакој тачки дневног реда и 
податак о времену завршетка седнице. 
На захтев члана Привременог органа који 
је на седници издвојио мишљење, битни 
делови дискусије се уносе у записник. 
	 Председник формулише закључке 
који се уносе у записник. Исто то право има 
и сваки говорник у погледу формулације 
својих предлога и мишљења. 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 27

	 Ако предлог одлуке и других аката 
није у складу са овим Пословником, 
председник Привременог органа га може 
одбацити и затражити од предлагача да 
предлог одлуке и других аката усклади са 
одредбама овог  Пословника.

Члан 39.

	 Предлагач одлуке и других аката 
има право да повуче предлог одлуке и 
других аката све до завршетка расправе 
по предлогу одлуке и других аката на 
седници Привременог органа. 

Хитан поступак

Члан 40.

	 По хитном поступку може да се 
донесе акт којим се регулишу питања 
и односи за чије уређивање постоји 
неодложна потреба, односно ако би 
доношење таквог акта у редовном 
поступку могло да изазове штетне 
последице.  
	 Председник или члан Привременог 
органа могу поднети предлог да се о 
одређеном питању одлучи по хитном 
поступку. 
	 Предлог да се акт   донесе по 
хитном поступку мора бити образложен. 
	 О предлогу за доношење акта 
по хитном поступку одлучује се без 
расправе. 
	 Ако Привремени орган усвоји 

препоруке, правилнике, наредбе, 
упутства и  друга акта и даје аутентична 
тумачења аката које доноси.

Поступак за доношење одлука и других 
аката

Члан 37.

	 Предлог одлуке и других аката 
поднесе: Општинска управа општине 
Владимирци, организационе јединице и 
стручне службе Општинске управестручне 
службе, други органи и установе у складу 
са  Статутом општине, председник, сваки 
члан Привременог органа  и стално радно 
тело Привременог органа, у складу са 
статум и овим Пословником. 
	 Предлог одлуке и других аката 
подноси се у облику у коме се доноси и 
мора бити образложен.
	 Образложење мора да садржи 
правни основ, разлоге за доношење 
и   садржину, а   ако   се предлогом акта 
стварају финансијске обавезе за буџет 
општине образложење садржи и процену 
износа финансијских средстава за његово 
спровођење.

Члан 38.

	 Предлог одлуке и других аката 
који је упућен Привременом органу 
председник доставља члановима 
Привременог органа у електронском 
облику. 



Страна 28       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

увршћен као допуна дневног реда.
	 О амандману се изјашњава 
представник предлагача и председник 
Привременог органа, када он није 
предлагач.

Члан 42.

	 Привремени орган одлучује о 
поднетим амандманима по редоследу 
чланова предлога одлуке на које се 
амандман односи. 
	 Ако је поднето више амандмана 
на исти члан одлуке, прво се одлучује о 
амандману којим се предлаже брисање 
одредбе тога члана, а затим о амандману 
којим се предлаже измена целог члана. 
	 Амандман који поднесе предлагач 
акта, као  и амандман који је прихватио 
предлагач акта, постаје саставни део 
предлога акта и о њему се посебно не 
гласа. 

Потписивање и објављивање аката

Члан 43.

	 Акта донета на седници потписује 
председник Привременог органа или 
члан Привременог органа кога овласти 
председник, у случају одсутности или 
спречености председника Привременог 
органа.
	 Изворник акта потписан од стране 
председника Привременог органа 

предлог да се акт донесе по хитном 
поступку, предлог акта се уноси у дневни 
ред исте седнице. 
	 Предлог акта који се доноси по 
хитном поступку мора се доставити 
члановима Привременог органа 
најкасније до почетка седнице. 

Амандмани

Члан 41.

	 Предлог за измену и допуну 
предлога одлуке   подноси се у облику 
амандмана председнику Привременог 
органа у писаном и електронском облику 
и исти мора бити образложен. 
	 Амандман садржи: назив предлога 
акта на који се амандман односи, текст 
измена односно допуна предлога који се 
предлажу амандманом, образложење са 
разлозима за подношење амандмана и 
назив подносица амандмана. 
              Амандман може поднети председник 
и чланови Привременог органа.
              Амандман се подноси најкасније  
пре 24 сата заказаног почетка седнице 
Привременог органа.
              Предлагач  акта може да поднесе 
амандман, усмено или у писаном облику, 
све до закључења расправе о том акту.
	 Изутетно, амандман може да се 
поднесе и на самој седници Привременог 
органа, усмено или у писаном облику, до 
закључења расправе по предлогу акта, 
уколико се подноси на акт који се доноси 
по хитном поступку или на акт који је 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 29

питања из належности Привременог 
органа и ради решавања одређених 
питања из својих надлежности, 
Привремени орган може да образује 
комисије и друга радна тела.
	 Председник комисије односно 
другог радног тела именује се из реда 
чланова Привременог органа.
	 Чланови Комисије и других радних 
тела Привременог органа могу бити и 
грађани.
	 Актом о оснивању радног тела 
из става 1. овог члана одређује се: 
задатак, састав и број чланова, време 
на које се оснива или рок за завршетак 
задатака и уређује обављање стручних и 
административно-техничких послова за 
то радно тело.

Члан 46.

	 Организационе, административнеи  
стручне послове за потребе радних 
тела врши  Општинска  управа општине 
Владимирци..

VI 

ПРАВА И ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Члан 47.

	 Председник и чланови 
Привременог органа имају права 
и дужности у Привременом органу 
одређене законом, Статутом општине 
Владимирци, одлукама Привременог 

или члана Привременог органа, кога 
овласти председник да председава 
седницом, оверен печатом, чува 
се као документацији Привременог 
органа општине Владимирци у архиви 
Општинске управе. 
	 Под изворником акта подразумева 
се текст акта који је усвојен на седници 
Привременог органа.
	 О изради изворника аката и 
њихових отправци, чувању, евиденцији, 
достављању надлежним органима, 
организацијама и лицима старају се 
надлежне службе Општинске управе 
Владимирци.

Члан 44.

	 Акта која донесе Привремени 
орган за која је то одређено објављују 
се у   „Службеном листу града   Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“. 
	 О објављивању аката које је донео 
Привремени орган стара се секретар 
Привременог органа. 

V 

РАДНА ТЕЛА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Члан 45.

	 Ради ефикаснијег рада у 
извршавању закона, других прописа и 
општих акта и за разматрање појединих 



Страна 30       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

секретара Привременог органа.
	 Председник и чланови Привременог 
органа, као и секретар Привременог 
органа, имају право на плату односно 
накнаду за време обављања дужности, 
као и право на накнаду других трошкова 
за вршење дужности, што ће се уредити 
посебним актом Привременог органа.

VII 

ОБАВЉАЊЕ СТРУЧНИХ И ДРУГИХ 
АДМИНИСТРАТИВНИХ ПОСЛОВА ЗА 
ПОТРЕБЕ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Члан 50.

	 Стручне, административне и друге 
послове за потребе Привременог органа 
врши Општинска управа  Владимирци.
	 Општинска управа   општине 
Владимирци дужна је да Привременом 
органу, на захтев председника 
Привременог органа, достави све 
потребне податке и информације 
неопходне за рад Привременог органа и 
извештаје о обављању послова из своје 
надлежности, као и о извршењу обавеза 
и радних задатака од значаја за рад 
Привременог органа. 

органа и овим Пословником. 
	 Члан Привременог органа стиче 
права и дужности даном именовања од 
стране Владе Републике Србије.
	 Председник и чланови 
Привременог органа су дужни да 
присуствују седницама Привременог 
органа и учествују у њиховом раду и 
одлучивању.
	 Члан Привременог органа који 
је спречен да присуствује седници 
Привременог органа или из одређеног 
разлога треба да напусти седницу, дужан 
је да о томе обавести председника, о чему 
председник обавештава Привремени 
орган. 
	 Председник Привременог органа 
може да одобри члану одсуство са 
седнице из оправданих разлога, о чему 
обавештава Привремени орган.

Члан 48.

	 Члан Привременог органа има 
право да буде редовно и благовремено 
обавештен о питањима која се разматрају 
и о којима се одлучује на седници 
Привременог органа, као и о другим 
питањима чије му је познавање потребно 
ради вршења дужности.

Члан 49.

	 Привремени орган посебним актом 
уређује радноправни статус председника 
и чланова Привременог органа, као и  



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 31

Члан 54.

	 Овај Пословник ступа на снагу 
даном доношења.   у „Службеном листу 
града     Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:020-19/2023-I
                                          

ПРЕДСЕДАВЈУЋИ  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић

VIII 

ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЛОВА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Члан 51.

	 Финансирање послова 
Привременог органа општине 
Владимирци врши се из буџета општине 
Владимирци. 
	 Наредбодавац за извршење буџета 
општине Владимирци, до конституисања 
Скупштине општине Владимирци и 
избора извршних органа општине  
Владимирци, је председник Привременог 
органа општине Владимирци.

IX 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 52.

	 Привремени орган доноси, односно 
врши измену Пословника, већином 
гласова од укупног броја чланова 
Привременог органа.
 

Члан 53.

	 Измене и допуне Пословника 
врше се на исти начин на који се усваја 
Пословник.



Страна 32       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

ЂУРИЧИЋ САЊА
ЈЕЛИЧИЋ МИЛЕТА
КНЕЖЕВИЋ ИВИЦА
КОВАЧЕВИЋ БРАНИМИР
КОВАЧЕВИЋ ДАЛИБОРКА
КОВАЧЕВИЋ РАДЕ
КРСТИЋ МАРИЈАНА
МАРКОВИЋ ДЕЈАН
МАРКОВИЋ САНДРА
МИЛИСАВЉЕВИЋ ДРАГИША
МИРКОВИЋ ВЛАДИЦА
ОБРАДОВИЋ ЈЕЛИЦА
ПАЛЕЖЕВИЋ СЛАВИША
ПАНТЕЛИЋ ЈЕЛИЦА
РАНКОВИЋ ЗОРАН
САВИЋ СЛАВИЦА
ЦВЕТКОВИЋ НЕБОЈША
ШАРЧЕВИЋ МИЛЕ
						    

II

	 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и исту објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“и веб 
презентацији Републичке изборне 
комисије.

О б р а з л о ж е ње 

	 Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Владимирци и образовању 
Привременог органа општине 
Владимирци (,,Сл. гласник РС,, бр. 94/23), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 

13.
	 На основу тачке 1, а у вези са 
тачкама Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Владимирци и образовању 
Привременог органа општине 
Владимирци („Сл. Гласник РС.“, бр 
94/2023), члана  67. став 1. тачка 7. Закона 
о локалним изборима,,Сл. гласник РС.., 
бр. 14/2022) и члана 34. став 2. Статута 
општине Владимирци (“Сл. Лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, број 110-4/19-I), Привремени 
орган општине Владимирци на седници 
одржаној дана 31.10.2023. године, донео 
је

ОДЛУКУ
O ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I

	 Констатује се престанак мандата 
одборницима Скупштине општине 
Владимирци са 30.10.2023.године, 
због распуштања Скупштине општине 
Владимирци, и то:

АЈДУКОВИЋ СТАНА
АРНАУТОВИЋ ПРОДАН
ВУКОВИЋ ДРАГУТИН
ДРОЧИЋ ДРАГИЦА
ЂИНИЋ ЛЕПОСАВА
ЂУРИЋ ДЕЈАН
ЂУРИЋ ЗОРАН



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 33

           Сходно наведеном, одлучено је као 
у диспозитиву овог Решења.

	 ПРАВНА ПОУКА:Против ове 
Одлуке може се изјавити жалба Вишем 
суду у Шапцу, у року од 7 дана од дана 
доношења Решења. Жалба се предаје 
преко Привременог органа.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:013-5/2023-I

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић

Владимирци и образован Привремени 
орган. Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Владимирци ступило 
је на снагу даном ступања на снагу 
наведене Одлуке.

            Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владимирци 
и образовању Привременог органа 
општине Владимирци прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.

                     Чланом 34. став 2. Статута 
општине Владимирци (,,Сл. лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева, бр. 6/19 и 12/21) прописано 
је да одборнику почиње и престаје 
одборнички мандат под условима и на 
начин утврђен законом.

           Обзиром  да је Скупштина општине 
Владимирци распуштена, то су се стекли 
услови да се, применом   члана 67. став 
1. Тачка 7. Закона о локалним изборима 
(,,Сл. гласник РС,, бр. 14/2022), који 
прописује да одборнику престаје мандат 
пре истека времена на које је изабран 
распуштањем Скупштине општине, 
донесе Одлука о престанку мандата 
одборника распуштене Скупштине.



Страна 34       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

                                                                                                 
Број:020-21 /2023-I

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић

15.
	 На основу тачке 4. Став 2. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Владимирци и образовању Привременог 
органа општине Владимирци („Сл. 
гласник РС“, бр.94/2023), и члана 6, 
став 2. Пословника Привременог органа 
општине Владимирци Привремени 
oрган општине Владимирци, на седници 
одржаној дана 31.10.2023. године, донео 
је

Р Е Ш Е Њ Е
O ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I

	 ИМЕНУЈЕ СЕ ТАМАРА 
ОБРЕНОВИЋ, мастер правник из 
Јаловика, за секретара Привременог 

14.
	 На основу члана 3. Пословника 
о раду Привременог органа општине 
Владимирци („Сл. лист града Шапца, 
општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева, бр./2023), Привремени 
орган општине Владимирци на седници 
одржаној дана 31.10.2023. године, донео 
је

О  Д  Л  У  К  У
О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА 

ПРЕДСЕДНИКУ
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНАО ПШТИНЕ 

ВЛАДИМИРЦИ

ЧЛАН 1.

	 ОДРЕЂУЈЕ СЕ председник 
Привременог органа општине Владимирци 
Горан Зарић за наредбодавца за 
извршење буџета општине Владимирци.

Члан 2.

	 Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Шапца, општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева.



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 35

од најмање 4 године или специјалистичким 
студијама на факултету, и радним 
искуством однајмање 3 године.

	 Председник Привременог органа 
дао је образложени предлог на седници 
од 31.10.2023. године, да се за секретара 
Привременог органа именује Тамара 
Обреновић, мастер правник из Јаловика, 
који у свему испуњава наведене 
прописане услове.

	 Сходно наведеном, одлучено је 
као у диспозитиву овог Решења.

	 ПРАВНА ПОУКА: Против овог 
Решења може се покренути управни спор 
тужбом код Управног суда Београд, у року 
од 30 дана од дана пријема Решења.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:020-22/2023-I

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић

органа општине Владимирци, коју 
функцију ће обављати, почев од 
31.10.2023. године.

II

	 Решење ступа на снагу даном 
доношења, а  исто објавити у „Службеном 
листу града Шапца, општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Тачком   4. став 2. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине 
Владимирци и образовању Привременог 
органа општине Владимирци („Сл. 
гласник РС“, бр.94/2023), прописано је 
да Привремени орган именује секретара 
Привременог органа. 

	 Чланом 6. став 2.   Пословника 
Привременог органа општине Владимирци 
(„Сл. Лист општине Владимирци“, бр. 
/2023), прописано је да секретара именује 
Привремени орган, на образложен 
предлог председника Привременог 
органа, а чланом 7. Прописано је да за 
секретара Привременог органa може 
бити именовано лице које има стечено 
високо образовање из научне области 
правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, 
специјалистичким студијама, односно 
основним струковним студијама у трајању 



Страна 36       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

са Законом о запосленим у аутономним 
покрајинама и јединицима локалне 
самоуправе и Посебним колективним 
уговором за запослене у јединицама 
локалне самоуправе.

IV

	 Решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу града Шапца, општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

       Решењем Скупштине општине 
Владимирци Број:013-93/2020-I од 
20.08.2020. године Горан Зарић изабран  
је за председника општине Владимирци.

          Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Владимирци и образовању 
Привременог органа општине 
Владимирци („Сл. гласник РС“, бр.942023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Владимирци и образован Привремени 
орган. Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Владимирци ступило 
је на снагу даном ступања на снагу 
наведене Одлуке.

             Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владимирци 

16.
	 На основу тачке 1. и 2. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Владимирци и образовању Привременог 
органа општинеВладимирци („Сл. 
гласник РС“, бр. 94/2023), Привремени 
орган општине Владимирци, на седници 
одржаној дана 31.10.2023. године, донео 
је

Р Е Ш Е Њ Е
O ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ПРЕДСЕДНИКА
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I

	 Горану Зарићу престаје дужност 
председника општине Владимирци са 
30.10.2023. године, због распуштања 
Скупштине општине Владимирци.

II

	 Горану Зарићу , престаје радни 
однос даном престанка дужности 
председника општине Владимирци, 
односно 30.10.2023. године.

III

	 Именованом припада право 
на зараду и остала права и   обавезе 
закључно са даном 30.10.2023.у складу 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 37

17.
	 На основу тачке 1. и 2. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Владимирци и образовању Привременог 
органа општине Владимирци („Сл. 
гласник РС“ бр.94/2023), Привремени 
орган општине Владимирци, на седници 
одржаној дана 31.10.2023. године, донео 
је

Р Е Ш Е Њ Е
O ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I

	 Драгану Симеуновићу престаје 
дужност заменика председника општине 
Владимирци са 30.10.2023. године, 
због распуштања Скупштине општине 
Владимирци.

II

	 Драгану Симеуновићу, престаје 
радни однос даном престанка дужности 
заменика председника општине 
Владимирци, односно 30.10.2023. године.

III

	 Именованом припада право 
на зараду и остала права и   обавезе 

и образовању Привременог органа 
општине Владимирци прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.        

	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 ПРАВНА ПОУКА:Против овог 
Решења може се покренути управни спор 
тужбом код Управног суда Београд, у року 
од 30 дана од дана пријема Решења.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:013-9/2023-I
	

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић



Страна 38       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

             Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владимирци 
и образовању Привременог органа 
општине Владимирци прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.   
     
 	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

           ПРАВНА ПОУКА:Против овог Решења 
може се покренути управни спор тужбом 
код Управног суда Београд, у року од 30 
дана од дана пријема Решења.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:013-10 /2023-I

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА	      

Горан Зарић

закључно са даном 30.10.2023. године 
у складу са Законом о запосленим у 
аутономним покрајинама н јединицима 
локалне самоуправе и Посебним 
колективним уговором за запослене у 
јединицама локалне самоуправе.

IV

	 Решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу града Шапца, општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

	 Решењем Скупштине општине 
Владимирци   Број: 020-14/22-I     од 
09.12.2022. године Драган Симеуновић 
изабран   је за заменика председника 
општине Владимирци.

          Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Владимирци и образовању 
Привременог органа општине 
Владимирци („Сл. гласник РС“, бр94/2023), 
коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Владимирци и образован Привремени 
орган. Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Владимирци ступило 
је на снагу даном ступања на снагу 
наведене Одлуке.



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 39

колективним уговором за запослене у 
јединицама локалне самоуправе.

II

	 Решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

       Решењем Скупштине општине 
Владимирци Број 013-90/20-I од 
20.08.2020. године Раде Ковачевић 
изабран је за председника Скупштине 
општине Владимирци.

          Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Владимирци и образовању 
Привременог органа општине Владимирци 
(„Сл. гласник РС“, бр.94/2023), коју 
је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Владимирци и образован Привремени 
орган. Та Одлука ступила је на снагу дана  
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Владимирци ступило 
је на снагу даном ступања на снагу 
наведене Одлуке.

         Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владимирци 
и образовању Привременог органа 
општине Владимирци прописано је да 

18.
	 На основу тачке 3, а у вези 1. и 2. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Владимирци и образовању Привременог 
органа општине Владимирци („Сл. 
гласник РС“, бр. 94/23/2023), Привремени 
орган општине Владимирци  на седници 
одржаној дана 31.10. 2023. године, донео 
је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I

	 Раду Ковачевићу, председнику 
Скупштине општине   Владимирци, 
на сталном раду престаје дужност 
председника Скупштине општине 
Владимирци са 30.10.2023. године, 
због распуштања Скупштине општине 
Владимирци.

II

	 Раду Ковачевићу престанком 
дужности председника Скупштине 
општине Владимирци, престаје радни 
однос, односно 30.10.2023. године, до 
када му припада право на зараду и остала 
права у складу са Законом о запосленим 
у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе и Посебним 



Страна 40       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

19.
	 На основу 1. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владимирци 
и образовању Привременог органа 
општине Владимирци („Сл. гласник РС“, 
бр. 94/2023), Привремени орган општине 
Владимирци, на седници одржаној дана 
31.10.2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ E
O ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I

	 Зорану Ранковићу престаје 
дужност заменика председника 
Скупштине општине Владимирци са 
30.10.2023. године, због распуштања 
Скупштине општине Владимирци, до 
када му припада и право на месечну 
накнаду.

II

	 Решење ступана снагу даном 
доношења, а и исто објавити у 
„Службеном листу града Шапца, општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

                   Решењем Скупштине општине 

Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.   

	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.

	 ПРАВНА ПОУКА: Против овог 
Решења може се покренути управни спор 
тужбом код Управног суда Београд, у року 
од 30 дана од дана пријема Решења.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:013-7/2023-I

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 41

                     ПРАВНА ПОУКА: Против овог 
Решења може се покренути управни спор 
тужбом код Управног суда Београд, у року 
од 30 дана од дана пријема Решења.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:013-6/2023-I
                                                                                                                      

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић

Владимирци Број 013-91/20-I од 
20.08.20220. године   Зоран Ранковић 
изабран је за заменика председника 
Скупштине општине Владимирци.

               Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Владимирци и образовању 
Привременог органа општине 
Владимирци (“Сл. гласник РС“, бр. 
94/2023), коју је донела Влада Републике 
Србије, распуштена је Скупштина 
општине Владимирци и образован 
Привремени орган. Та Одлука ступила 
је на снагу дана 30.10.2023. године. 
Решење о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине 
Владимирци ступило је на снагу даном 
ступања на снагу наведене Одлуке.

             Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владимирци 
и образовању Привременог органа 
општине Владимирци прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.  
      
	 Обзиром да је Скупштина 
општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења.



Страна 42       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

21.
	 На основу тачке   1. и 2. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Владимирци и образовању Привременог 
органа општине Владимирци („Сл. 
гласник РС“, бр. 94/2023), Привремени 
орган општине Владимирци, на седници 
одржаној дана 31.10. 2023. године, донео 
је

Р Е Ш Е Њ Е
O ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
OПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I

	 Због распуштања Скупштине 
општине Владимирци, престаје дужност 
чланова Општинског већа општине 
Владимирци на дан 30.10.2023. године, и 
то:

1.	 Шарчевић Ђорђе
2.	 Обреновић Тамара
3.	 Симић Бранко
4.	 Драгојевић Ратко
5.	 Марковић Илија
6.	 Ковачевић Драган
7.	 Лазаревић Мирко

II

	 Решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 

20.
	 На основу тачке 1. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине 
Владимирци и образовању Привременог 
органа општине Владимирци („Сл. 
гласник РС“, бр.94/2023), Привремени 
орган општине Владимирци, на седници 
одржаној дана  31.10.2023. године, донео 
је 

Р Е Ш Е Њ Е
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА  

ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ

I

	 Ани Пантелић, дипломираном 
правнику из Владимираца, констатује се 
престанак вршења дужности секретара 
Скупштине општине Владимирци са 
30.10.2023. године, због распуштања 
Скупштине општине Владимирци.
	

II

         Ово решењ објавити у „Службеном 
листу града Шапца, општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:013-8//2023-I



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 43

општине распуштена, одлучено је као у 
диспозитивu oвог Решења.

	 ПРАВНА ПОУКА:Против овог 
Решења може се покренути управни спор 
тужбом код Управног суда Београд, у року 
од 30 дана од дана пријема Решења.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:013-11/2023-I

ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић

22.
	 На основу члана 3. и 36. Пословника 
о раду Привременог органа општине 
Владимирци, Привремени орган општине 
Владимирци, на седници одржаној дана 
31.10.2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
O УРЕЂЕЊУ РАДНО-ПРАВНОГ 

СТАТУСА ПРЕДСЕДНИКА
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 

ВЛАДИМИРЦИ

листу града Шапца, општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

       Решењем Скупштине општине 
Владимирци број: 013-103/20-I од 
20.08.2020. године изабрано   је 
Општинско веће општине Владимирци.

          Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Владимирци и образовању 
Привременог органа општине Владимирци 
(„Сл. гласник РС“, бр.94/2023), коју 
је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине 
Владимирци и образован Привремени 
орган. Та Одлука ступила је на снагу дана 
30.10.2023. године. Решење о именовању 
председника и чланова Привременог 
органа општине Владимирци ступило 
је на снагу даном ступања на снагу 
наведене Одлуке.

         Тачком 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Владимирци 
и образовању Привременог органа 
општине Владимирци прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и 
неодложне послове из надлежности 
Скупштине општине и извршних органа 
општине утврђене законом и Статутом 
општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом.        
	
	 Обзиром да је Скупштина 



Страна 44      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:020-21/2023-I
			                                                      

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић

23.
	 На основу члана 3. Пословника 
о раду Привременог органа општине 
Владимирци Привремени орган општине 
Владимирци, на седници одржаној дана 
31.10.2023.године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
O УРЕЂЕЊУ РАДНО-ПРАВНОГ 

СТАТУСА ЧЛАНА
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 

ВЛАДИМИРЦИ

I

	 Раде Ковачевић,   члану 
Привременог органа општине 
Владимирци, а за време обављања те 
дужности налази се насталном раду у 
општини Владимирци почев од 31.10.2023. 
године па до конституисања Скупштине 
општине Владимирци и избора извршних 

I

	 Горан Зарић, именован 
Решењем Владе Републике Србије 
24 број119-10586/2023 од 30.10.2023. 
за председника Привременог органа 
општине Владимирци, а за време 
обављања те дужности налази се на 
сталном раду у општини Владимирци 
почев од 31.10.2023. године, па до 
конституисања Скупштине општине 
Владимирци и избора извршних органа 
након спроведених избора, у складу са 
законом.

II

 	 За време обављања дужности 
председника Привременог органа 
општине Владимирци, именовани ће 
примати плату и друге накнаде која ће 
бити утврђена посебним решењем, у 
складу са Одлуком о коефицијентимa 
за обрачун и исплату плата, накнада и 
других примања председника, чланова и 
секретара Привременог органао пштине 
Владимирци

III

	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити  у„Службеном 
листу града Шапца, општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 45

органа након спроведених избора, у 
складу са законом именован Решењем 
Владе Републике Србије 24 број119-
10586/2023 од 30.10.2023. 

II

	 За време обављања дужности 
члана Привременог органа општине 
Владимирци, именовани ће примати 
плату и друге накнаде, које ће бити 
утврђена посебним решењем, у складу 
са Одлуком о коефицијентимa за 
обрачун и исплату плата, накнада и 
других примања председника,чланова и 
секретара Привременогоргана општине 
Владимирци.

III

	 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити  у „Службеном 
листу града Шапца,општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ

Број:020-20/2023-I

ПРЕДСЕДНИК
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

Горан Зарић



Страна 46       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

ГРАД ШАБАЦ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ

24.

На основу члана 6.  и члана 7а. Закона о порезима на имовину (“Службени гласник РС” број 26/01, “Службени 
лист СР Југославије” бр.42/02-Одлука СУС и “Службени гласник РС” број 80/02, 80/02-др.закон, 135/2004, 61/07, 
5/09, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 – одлука УС, 47/2013 и 68/2014-др.закон, 95/2018 и 99/2018 -одлука УС, 
86/2019, 144/2020, 118/2021 I 138/2022), и чланова 61. и 131. Статута града Шапца (“Службени лист града Шапца” 
број 5/2019), Градско веће града Шапца, на седници одржаној дана 27.10..2023. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ 
ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА 

 
 
 

I -  Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2024. годину на територији града Шапца. 

 
 

II - На територији града Шапца одређене су четири зоне за утврђивање пореза на имовину, у зависности од 
комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним деловима 
града, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то : ПРВА зона, ДРУГА зона, ТРЕЋА зона и 
ЧЕТВРТА зона. 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину износе: 

Групе непокретности ПРВА 
зона 

ДРУГА 
зона 

ТРЕЋА 
зона 

ЧЕТВРТА 
зона 

1. Грађевинско земљиште 1.475,88 дин. 1.352,40 дин. 1.227,94 дин. 135,24 дин. 
2. Пољопривредно земљиште нема 54,88 дин. 54,88 дин. 49,00 дин. 
3. Шумско земљиште нема нема 38,22 дин. 38,22 дин. 
4. Станови 72.569,00 дин. 48.505,10 дин. 39.200,00 дин. 29.400,00 дин. 
5. Куће за становање 49.701,68 дин. 33.389,58 дин. 19.487,30 дин. 16.528,68 дин. 
6. Пословне зграде и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
други (надземни и подземни) 
грађевински објекти који служе за 
обављање делатности 

80.058,16 дин. 49.485,10 дин. 18.912,04 дин. 18.912,04 дин. 

7. Гараже и гаражна места 30.362,00 дин. 24.500,00 дин. 19.600,00 дин. 14.700,00 дин. 
8. Друго земљиште нема        32,93 дин. 32,93 дин. 29,40 дин. 

 

 
III – Овo решење објавити у “Службеном листу града Шапца” и на интернет страници званичне презентације 
града Шапца. 
 

 
IV -  Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01.01.2024. године. 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА 

 
                                                                               Број: 110-00-173/2022-15 

                                                                             
                                                                                                                       ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                                                                                     Др Алексанар Пајић 

 
 
 
 



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 47

СЕ:

- СЛАВИЦА РАНКОВИЋ др. ветерине из 
Коцељеве, заменик председника општине 
Коцељева, као овлашћени представник и
- ЗЛАТКО ПОПОВИЋ дипломирани 
просторни планер из Коцељеве, начелник 
Одељења за урбанизам, комуналне, 
стамбене и имовинско-правне послове 
у Општинској управи Коцељева, као 
заменик овлашћеног представника.

II 

	 Решење доставити: именованом, 
Привредном друштву Регионални 
центар за управљање отпадом „Еко-
Тамнава д.о.о. Уб, председнику Општине 
Коцељева, у досије седничког материјала 
и архиви.

III 

	 Ступањем на снагу овог Решења 
престаје да важи Решење о именовању 
представника општине Коцељева 
у Скупштину Привредног друштва 
Регионални центар за управљање 
отпадом „Еко-Тамнава” д.о.о. Уб, број 
06-1 од 05.02.2020. године.

IV 

	 Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ‘’Службеном 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

25.
	 На основу члана 136. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник 
РС”, бр 36/2011, 99/2011,83/14-др.
закон,5/1,44/18, 91/19 и 109/21), члана 
4. Одлуке о прихватању учешћа у 
закључивању уговора о оснивању 
привредног друштва Регионални центар 
за управљање отпадом ‘’Еко-Тамнава’’ 
д.о.о. Уб (‘’Сл. лист Општине’’, бр. 29/11) 
и члана 117. став 3. Статута општине 
Коцељева („Сл. лист Општине”, бр. 4/19), 
члана 7. став 1. тачка 17. Пословника о 
раду Општинског већа Коцељева („Сл. 
лист Општине“,број 19/20),Општинско 
веће Коцељева је на седници одржаној 
дана 27.10.2023. године, донело 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСТАВНИКА 

ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА У СКУПШТИНУ 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА РЕГИОНАЛНИ 

ЦЕНТАР
ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ „ЕКО-

ТАМНАВА” д.о.о.УБ

I 

	 У Скупштину Привредног друштва 
Регионални центар за управљање 
отпадом „Еко-Тамнава” д.о.о. Уб на 
период од 4 (четири) године ИМЕНУЈУ 



Страна 48       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

I   

	 Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету oпштине Коцељева за 2023. 
годину, раздео 4-Општинска управа, 
глава 1, функционална класификација 
160-Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, позиција 33, економска 
класификација 499-Средства резерви – 
текућа буџетска резерва одобравају се 
Општинској управи   Коцељева укупна  
средства у износу од 1.500.000,00 динара, 
на име обезбеђења средстава за покриће 
издатака. 

II  

	 Средства из тачке I  oвог Решења 
распоређују се у оквиру раздела 4, 
Општинска управа Коцељева, Програм 
0902-Социјална и дечја заштита, 
Програмска активност 0018-Подршка 
реализацији програма Црвеног крста, 
позиција  62,  економска класификација  481 
– Дотације невладиним организацијама у 
износу од 1.500.000,00 динара, тако да се 
износ на овој позицији од 2.0000.000,00 
динара замењује износом од 3.500.000,00 
динара. 

III  

	 Решење доставити Одељењу 
за финансије и локалну пореску 
администрацију Општинске управе 
Коцељева и у   досије седничког 

листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева’’.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ КОЦЕЉЕВА

Број: 06- 30 од 27.10.2023.год.

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

КОЦЕЉЕВА
Душан Илинчић

26.
	 На основу члана 69. став 4. Закона 
о буџетском систему („Сл. гласник РС“ бр. 
54/09,73/10, 101/10, 101/11,93/12,62/13, 
63/13, 108/13, 142/2014, 68/15, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 149/20 и 
118/21), члана 13. Одлуке о буџету 
oпштине Коцељева за 2023. годину, („Сл. 
лист Општине“ бр.31/22), а на предлог 
Одељења за финансије и локалну 
пореску администрацију Општинске 
управе Коцељева, Општинско веће  
Коцељева, на седници   одржаној дана 
27.10.2023. године донело је:

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 49

Коцељева, насталих непланираним 
расходима након доношења Одлуке о 
измени и допуни одкуке о буџету општине 
Коцељева.

	 Општинска управа – Одељење 
за финансије и локалну пореску 
администрацију Коцељева, као 
надлежан орган за припремање нацрта 
аката и материјала које доноси и усваја 
Општинско веће Коцељева, припремило 
је нацрт Решења о употреби средстава 
текуће буџетске резерве и доставила је 
Општинском већу Коцељева на усвајање.

ОПШТИНСКА УПРАВА КОЦЕЉЕВА                                 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И ЛПА

материјала.

IV   

	 Oво Решење ступа на снагу 
даном доношења и има се објавити у 
„Службеном листу Општине“.
                            

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ КОЦЕЉЕВА

Броj: 06- 30 од 27.10.2023. године

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

KOЦЕЉЕВА
Душан Илинчић

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

	 Правни основ за доношење 
Решења о употреби средстава текуће 
буџетске резерве, садржан је у члану 
69. став 4. Закона о буџетском систему 
(„Сл. гласник РС“ бр. 54/09,73/10, 
101/10, 101/11,93/12,62/13, 63/13, 108/13, 
142/2014, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
138/22) и члану 13. Одлуке о буџету 
oпштине Коцељева за 2022. годину, („Сл. 
лист Општине“ бр. 31/22).

	 Циљ доношења овог решења је 
покриће дела издатака буџета општине 
Коцељева за Општинску управу 



Страна 50       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

БОГАТИЋРЕШЕЊЕ О 
ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ  
ПРЕДССЕДНИКУ  ОПШТИНЕ 
БОГАТИЋ 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКУ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
БОГАТИЋ 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 
ВЕЋА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
МАТИЈЕ МИЛАНОВИЋА, 
ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
НИКОЛЕ ТОШИЋ, 
ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 

 ОПШТИНA ВЛАДИМИРЦИ

ПОСЛОВНИК О РАДУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

ОПШТИНA БОГАТИЋ

ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ 
МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БОГАТИЋ 

ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ 
ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БОГАТИЋ. 

ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ 
ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКУ 
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ. 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СО 
БОГАТИЋ 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
И СЕКРЕТАРА СТАЛНИХ 
РАДНИХ ТЕЛА СО БОГАТИЋ 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА ОПШТИНЕ 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

3

4

8

9

10

12

13

14

15

17

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј



Број 21      Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 51

ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКУ 
ПРЕДССЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВИМА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
РАДНО ПРАВНОГ 
СТАТУСА ПРЕДСЕДНИКА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ 
РАДНО ПРАВНОГ СТАТУСА 
ЧЛАНА ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ 

ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ 
МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ 

ОДЛУКА О ПОВЕРАВАЊУ 
ПОСЛОВА ПРЕДСЕДНИКУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ. 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ.  

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКУ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИМИРЦИ 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

18

32

34

34

36

37

39

40

42

42

43

44

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј



Страна 52       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 21

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ 
СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ОД  
27.10.2023. ГОДИНЕ 

 ГРАД ШАБАЦ ГРАДСКО ВЕЋЕ

РЕШЕЊЕ  О УТВРЂИВАЊУ 
ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 
КВАДРАТНОГ МЕТРА 
О Д Г О В А Р А Ј У Ћ И Х 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
КОЦЕЉЕВА

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСТАВНИКА ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА У СКУПШТИНУ 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА 
РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ 
„ЕКО-ТАМНАВА” Д.О.О. У 
СКУПШТИНУ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА РЕГИОНАЛНИ 
ЦЕНТАР ЗА УПРАВЉАЊЕ 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

24

25

26

46

47

48

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


